УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА»

(МБОУ «СШ № 27»)

ПРИКАЗ

20.12.2022

       г. Норильск                   № 01-05-603

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ «СШ № 27»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Распоряжения Минпросвещения России от
25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися", в рамках реализации
мероприятий национального проекта «Образование», руководствуясь приказами
министерства образования Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-08,
УОиДО администрации г. Норильска от 14.12.2022 № 280-1257, с целью
достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся
общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения
и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Средняя школа № 27 имени Героя Советского Союза Ц.Л. Куникова» (далее –
МБОУ «СШ № 27» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели педагогического
наставничества в МБОУ «СШ № 27» и.о. заместителя директора по УВР Фокину
О.Н., куратором внедрения целевой модели наставничества обучающихся в МБОУ
«СШ № 27» куратора научно-методической работы (далее – куратор НМР) Вейрам
З.В.
3. Кураторам внедрения целевой модели педагогического наставничества в
МБОУ «СШ № 27» и.о. заместителя директора по УВР Фокиной О.Н. и
наставничества обучающихся куратору НМР Вейрам З.В.:
3.1. разработать в срок до 26.12.2022:
3.1.1. Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «СШ №
27» на 2022-2023 учебный год;
3.1.2. Положение о наставничестве в МБОУ «СШ № 27»;
3.1.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СШ № 27»;
3.1.4. Положение об индивидуальном образовательном маршруте педагога МБОУ
«СШ № 27».

3.2. составить базу наставников и наставляемых согласно срокам, указанным в
дорожной карте;
3.3. организовать обучение наставников – перед реализацией программы
наставничества и во время ее реализации;
3.4. составлять и корректировать программы наставничества в процессе их
реализации – в соответствии с положением о наставничестве в «МБОУ «СШ №
27»;
3.5. контролировать реализацию программ наставничества;
3.6. проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы
наставничества – раз в полугодие;
3.7. решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации
модели наставничества;
3.8. мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с графиком
программы наставничества.
4. Классным руководителям:
4.1. ознакомить обучающихся МБОУ «СШ № 27» и их родителей (законных
представителей) с возможностью участия в целевой модели наставничества и с
условиями участия в срок до 13.01.2023;
4.2. оказать содействие кураторам внедрения целевой модели наставничества в
формировании базы наставников и наставляемых.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  О.В. Головинова

		2023-01-09T16:07:47+0700
	муниципальное образование город Норильск
	Головинова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью